ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độclập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN

V/v thay đổi thời gian tổ chức đồng

loạt ra quân tổng vệ sinh môi trường

trên địa bàn tỉnh hướng tới Lễ kỷ

niệm 80 năm Quốc khánh 2/9

Tuyên Quang, ngày       tháng       năm

Kínhgửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Công điện số 134/CĐ-TTg ngày 13/8/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc đẩy mạnh thu gom rác thải, bảo vệ, giữ gìn vệ sinh môi trường trên toàn

quốc hướng tới Lễ kỷ niệm 80 năm Quốc khánh 2/9. Ngày 19/8/2025, UBND tỉnh

đã có Công văn số 1230/UBND-KTN về việc đẩy mạnh thu gom rác thải, bảo vệ,

giữ gìn vệ sinh môi trường trên địa bàn tỉnh hướng tới Lễ kỷ niệm 80 năm Quốc

khánh 2/9, theo đó, chỉ đạo: UBND các xã, phường chỉ đạo, tổ chức đồng loạt ra

quân tổng vệ sinh môi trường tại khu dân cư, đường phố, công trình công cộng,

khu du lịch, chợ, bến xe, trường học, bệnh viện và các địa điểm diễn ra hoạt động

kỷ niệm 80 năm Quốc khánh 2/9. Thời gian thực hiện ra quân trên địa bàn toàn

tỉnh: Thứ Bảy, ngày 30/8/2025.

Thực hiện Công văn số 5757/BNNMT-MT ngày 19/8/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường về việc triển khai Công điện số 134/CĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ về việc đẩy mạnh thu gom rác thải, bảo vệ, giữ gìn vệ sinh môi trường

trên toàn quốc hướng tới Lễ kỷ niệm 80 năm Quốc khánh 2/9 (gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Uỷ ban nhân dân các xã, phường thay đổi thời gian tổ chức phát động

toàn dân ra quân tổng vệ sinh môi trường, thu gom rác thải trên địa bàn xã,

phường hướng tới Lễ kỷ niệm 80 năm Quốc khánh 2/9 từ “Thứ Bảy, ngày

30/8/2025” sang “Buổi sáng, bắt đầu từ 06 giờ 00 phút và không muộn hơn 08

giờ 00 phút, Thứ Bảy, ngày 23/8/2025”.

Tùy điều kiện cụ thể, Ủy ban nhân dân các xã, phường phối hợp Uỷ ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã quyết định thời điểm bắt đầu ra quân tại địa

phương bảo đảm thời gian trên.

2. Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh và Ủy ban nhân dân các xã, phường

báo cáo kết quả thực hiện Công văn số 1230/UBND-KTN ngày 19/8/2025 và chỉ

2

đạo tại mục 1 Công văn này gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 25

tháng 9 năm 2025. Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp báo cáo Bộ Nông

nghiệp và Môi trường, đồng báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh trước ngày 10 tháng

10 năm 2025.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu thủ trưởng các Sở, ban, ngành,

đoàn thể tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, các tổ chức có liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Công Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KTN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Gia Long

		2025-08-20T11:28:05+0700

		2025-08-20T14:04:05+0700

		2025-08-20T14:07:22+0700

		2025-08-20T14:07:22+0700

		2025-08-20T14:07:22+0700

		2025-08-20T14:07:22+0700

		2025-08-20T14:07:22+0700